
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 033 125/98-3005 Inspektorát č. 03 - Praha-východ
Signatura:oc3ws201 Okresní pracoviště Mělník

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Gymnázium Jana Palacha Mělník

Pod vrchem 3421, 276 82 Mělník

IZO: 000 068 837

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Miroslav Klouček

Zřizovatel: MŠMT ČR

Příslušný školský úřad: Mělník

Termín inspekce: 23. září 1998

Inspektorka: Ing. Jarmila Maslarovová

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 139/1995 Sb. - maturitní zkouška.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Třídní kniha, třídní výkaz, protokol z maturitní zkoušky, protokol 
z opravné zkoušky z biologie, schválené otázky, harmonogram 
maturitních zkoušek dne 23. září 1998 a složení komise.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

 Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá
Zkoušky se konaly v odborné učebně francouzského jazyka. Místnost byla ke zkouškám 
vhodně upravena. Zkoušeni byli dva žáci: jedna studentka skládala poprvé celou maturitní 
zkoušku a jeden žák konal pouze opravnou maturitní zkoušku z českého jazyka. Časový 
harmonogram zkoušek, upravený tak, aby žákyně měla mezi jednotlivými zkouškami 
potřebnou pauzu, byl striktně dodržován. Celková atmosféra byla klidná, tvůrčí a umožňovala 
žákům podat optimální výkon.
Vedení školy i jednotliví členové maturitní komise vytvořili po materiální a psychologické 
stránce optimální podmínky ke zdárnému průběhu zkoušek.

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu 
absolventa
Po stránce formální, zkoušky odpovídaly požadavkům, uvedeným v odst. (1),(3),(5) a (6) § 10 
vyhlášky 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích. 
Obsah zkoušek z jednotlivých předmětů byl plně v souladu se vzdělávacím programem školy 
a profilem absolventa.



Inspekční zpráva - str. 2

3. Posouzení znalostí či výkonu žáka
Slovní projev studentů měl celkově nízkou úroveň, nedostávalo se jim hlubšího vhledu do 
problematiky jednotlivých zkoušených celků, odpovědi se omezovaly převážně na výčet faktů, 
někdy docházelo i k chybám v odborných termínech. Ani vstřícný přístup zkoušejících a řada 
pomocných, až návodných otázek neměly na celkový dojem z vystoupení studentů očekávaný 
pozitivní vliv.
Znalosti zkoušených žáků byly podprůměrné. I přes snahu zvládnout požadovaný rozsah 
učiva v jednotlivých předmětech, byly ve vědomostech obou mezery.

4. Hodnocení a klasifikace žáků
Hodnocení a klasifikace žáků byla v souladu s úrovní jejich celkových vědomostí. Jednání 
komise v této části bylo zodpovědné. Přihlíželo se i k písemným pracím  z českého jazyka i ke 
skutečnosti, že v tomto předmětu žáci byli zkoušeni i hodnoceni novou vyučující.
Komise pracovala velmi dobře, přihlížela k celkovému působení studentů i k požadovaným 
znalostem absolventa gymnázia. 

5. Dodržování právních předpisů
Vyhláška MŠMT ČR č. 442/91 Sb. - dokumentace příslušná k maturitní zkoušce, její 
průběh a hodnocení - byla zcela dodržena. 

ZÁVĚRY

Opravné maturitní zkoušky a zkoušky v náhradním termínu probíhaly po stránce organizace a 
dodržení předpisů bez závad. Znalosti zkoušených studentů byly pro absolventy gymnázia 
sotva postačující. V oblasti celkové kultury řeči a samostatného ústního i písemného projevu 
žáků je zapotřebí trvat na vyšších požadavcích.

V Kralupech n. Vlt. dne  30.září 1998
razítko

Podpis inspektorky: Ing. J. Maslarovová ......................vr............................
..

Přílohy: žádné

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne .....1. října 1998..................

razítko

podpis ředitele školy .........Klouček........................



Inspekční zpráva - str. 3

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: MŠMT ČR 98-10-07 osobně Lacina
Školský úřad: Mělník 98-10-01 osobně Kašák
Rada školy: není zřízena


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu absolventa
	3. Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4. Hodnocení a klasifikace žáků
	5. Dodržování právních předpisů



